证券代码： 601375     证券简称： 中原证券    公告编号：2020-025

中原证券股份有限公司第六届董事会

第十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中原证券股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十八次会议通

知于 2020 年 4 月 9 日以邮件等方式发出，并于 2020 年 4 月 17 日以通讯表决方

式召开。会议应出席董事 11人，实际出席董事 11人。本次会议的召集、召开及

表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。本次会议由董事长菅明军先生

主持，审议并通过了以下议案：

一、审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》

表决结果：同意 11票，反对 0票，弃权 0票。

公司董事会审计委员会对本议案进行了预先审阅。

独立董事对本议案发表了同意的独立意见。独立董事认为：公司本次计提资

产减值准备符合《企业会计准则》和公司会计政策等相关规定，真实公允地反映

了公司截至 2020 年 3 月 31 日的财务状况及 2020 年第一季度的经营成果，有助

于向投资者提供更加真实、可靠、准确的会计信息，不存在损害公司及全体股东

特别是中小股东利益的情形。

具体内容请参阅公司于 2020年 4月 10日披露的《中原证券股份有限公司关

于计提资产减值准备的公告》（公告编号：2020-023）。

二、审议通过了《关于确定 2020 年度风险偏好和风险容忍度的议案》

表决结果：同意 11票，反对 0票，弃权 0票。

公司董事会发展战略委员会及风险控制委员会对本议案进行了预先审阅。

根据公司目前状况和未来经营规划，在符合监管要求的基础上，同意公司

2020年度风险偏好和风险容忍度：

(一)公司风险偏好

2020 年总体定位为稳健风险偏好策略，始终秉持资本、风险与收益相匹配

的风险管理理念，以承担适度风险，实现业务规模、盈利能力与风险承受能力的

最优平衡，为股东带来持续稳定的利润回报。有效控制市场风险、信用风险、操

作风险、流动性风险以及声誉风险等各项风险，确保公司不发生严重风险事件。

流动性风险偏好定位为稳健风险偏好策略，正常情景下公司流动性监管指标

能够持续符合监管预警标准，压力情景下公司流动性监管指标能够持续符合监管

标准，确保公司具备充足的流动性储备能力及筹资能力，满足各项业务的正常开

展。

(二)公司风险容忍度

1、风险覆盖率不低于 125%；

2、资本杠杆率不低于 10%；

3、流动性覆盖率在正常情景下不低于 120%，在压力情景下不低于 100%；

4、净稳定资金率在正常情景下不低于 120%，在压力情景下不低于 100%；

5、净资本/净资产不低于 26%；

6、净资本/负债不低于 10.4%；

7、净资产/负债不低于 13%；

8、自营权益类证券及其衍生品/净资本不超过 70%；

9、自营非权益类证券及其衍生品/净资本不超过 350%；

10、融资（含融券）的金额/净资本不超过 280%。

三、审议通过了《关于 2020 年度资产管理业务自有资金投入规模及风险限

额的议案》

表决结果：同意 11票，反对 0票，弃权 0票。

公司董事会发展战略委员会对本议案进行了预先审阅。

同意公司 2020 年度自有资金用于资产管理业务的总规模不超过 2 亿元，资

管产品风险限额不超过投入资金的 5%。

四、审议通过了《关于确定 2020 年度融资融券、股票质押、约定购回及转

融通业务规模的议案》

表决结果：同意 11票，反对 0票，弃权 0票。

公司董事会发展战略委员会对本议案进行了预先审阅。

根据公司业务开展情况和未来经营需要，同意以下事项：

（一）2020年度融资融券与约定购回业务规模为 79亿元。

（二）董事会授权投资决策委员会根据公司自有资金、证券情况，在中国证

券金融股份有限公司授信额度内确定转融通业务规模。

（三）董事会授权投资决策委员会根据公司资金和流动性情况，在风控指标

持续达标的前提下配置融资融券和约定购回业务资金规模。

（四）2020年度股票质押业务（自有资金出资）规模确定为 21亿元（含应

收利息，并扣除减值后金额），股票质押业务（非自有资金出资）规模确定为

15亿元。

特此公告。

中原证券股份有限公司董事会

2020年 4月 18日